nis non datur, nisi restitutus acceptis, ex ipsa transactione. l. si diuersa C. de transact. & ibi DD l. si non fuerit & ibi gl. i. in fine ff. de iureiur. l. iulianus §. offerri ff. de act. empr. Bald. in l. si traditio in 3. quest. C. eod. Rot. diuers. decis. 440. in fine n. i. part. 2.

48 In causis beneficialibus remissoria conceditur in tertia instantia, Card. Seraph. decis. 500. num. 2. Card. Zibarel. in Clem. sape §. & quia numer. 7. de verb. signif. quia sunt summaria, in quibus dilationum materia amputatur, Cl. m. sape de verb. signif. Pan. in c. i. sub nu. 7. de dilat. Bart. in l. 2. num. 10. ff. de re iud. in prima & secunda instantia non datur. Put. decis. 40. lib. 1. & decis. 297. n. 4. lib. 2. arrestand. de stylo Curia Clem. sape ibi amputet dilationum materiam de verb. signif. nisi causa in prima aut secunda instantia sit commissa appellatione remota. Gregor. xv. decis. 562. num. 5. & ibi annot. l. 1. §. i. ff. de quib. app. non licet c. pastoralis de appell. quia alias ex denegatione remissoriae sequeretur damnum irreparabile, aut si sit simpliciter commissa, nisi probato fumo & facta obligatione de stando primae sententiae contra unice obtinentem remissoriam ferenda, quia ex ea non probauit inentionem suam, secus si dicta prima sententia profertur pro obtinere remissoriam; Put. decis. 52. lib. 1. Achil. decis. 4. de dilat. Caputaq. decis. 56. 57. & 630. num. 6. part. 3. c. super quibusdam §. rati. re. a. de verb. signif. si vero is qui possidet beneficium petat remissoriam, praeter obligationem de stando unice, debet consentire sequestro; Greg. xv. decis. 44. & ibi annot. ac conceditur etiam si petatur ad probandum obiectus, puta malam expressionem fructuum in gratia. Caputaq. decis. 60. part. 5. l. iudices ibi si hoc perspexerint cum auth. seq. C. de fid. instrum. vel consuetudinem inmemorablem, ut permutationes quadrangulares fieri possunt, & factae sortiren-

tur effectum. Caputaq. decis. 56. part. 3. l. circum eum vers. si quis autem & l. seq. ff. de prob. Idem obtinet in causa canonizationis, regressus, propter non solutam pensionem, Achil. decis. 6. de dilat. Clem. sape de verb. signif. & ibi Can. quia est beneficialis, Rot. decis. 766. part. 3. lib. 3. Achil. decis. 5. in princ. & num. 6. de pens. arg. c. ex gestu c. relatum c. ex tua & c. fin. de cleric. non resid. ac in lite inter praesentatum a patrono & prouisum apostolicum, in qua in tertia instantia datur remissoria ad probandum ius patronatus, in quarta & secunda non datur ex eadem ratione, & quia de iure patronatus agitur incidenter, nisi dato fumo, facta dicta obligatione, & appositio sequestro; Card. Seraph. decis. 555. num. 3. & 4. Achil. decis. 4. de dilat. Rot. dnu. decis. 269. num. 3. part. 2. & decis. 873. part. 3. lib. 3. c. dilectus & ibi glo. & Can. de off. leg. c. cum dilectus & ibi gl. in verb. presentare & Can. de iurep. imo is qui obtinuit remissoriam non potest remissoria relata vti, nisi prius plene satisfacto praedictis obligationibus. Cas. decis. 3. de dilat. Bald. in l. vniuersa sub num. 2. vers. conclude C. de precib. impar. off. r. & ibi D. Instru. petens remissoriam debet consentire sequestro; non possidens petens remissoriam debet sequestro renunciare, si habuerit sententiam pro se. Rot. diuers. decis. 919. part. 3. lib. 3. arg. not. per Pan. in c. i. sub nu. 7. de dilat. & Bart. in l. 2. num. 10. ff. de re iud. l. testium §. 1. vers. qua argumenta ff. de testib. Ad probandum delictum remissoria aliquando concessa fuit, Cresc. decis. 8. de prob. Caputaq. decis. 67. part. 3. Bald. in auth. apud eloquentissimum numer. 2. & seq. de fid. instrum. quia iure canonico caulz meri imperii possunt delegari; c. quod sedem de offic. ordin. quando constat de magno fumo; Caputaq. decis. 62. part. 3. Cassad. decis. 4. nu. 2. de dilat. auth. apud eloquentissimum in fin. C. de fid. instr. l. testium §. 1. vers. nostri ff. de test. Clem. iudices & ibi

• ibi gl. in verb. civili de offic. deleg. regulariter denegatur, *auth. apud eloquentissimum C. de fid. instrum. Cresc. decis. 19. numer. 5. de prob. Caput aq. decis. 63. num. 3. part. 3. Fel. in cap. cum causam numer. 21. & num. seqq. vbi ponit. 3. fall. de testib. actemper denegatur probata bona fama inquisiti, ac causa non amoris, vel quia resuscitatur processus, à quo inquisitus fuit purgatus, *Rot. decis. 773. nu. 5. part. 1. diuers. l. si cui crimen §. 1. ff. de accus. & inscript. c. de hu de accus. & c. licet §. fin. in fine ff. naua caup. stab.*
 49 *Et.* Quod si timetur subornatio testimonium, conceditur remissoria cum hoc remedio, quod eam obtinens hic Romæ debeat nominare tres testes bonæ famæ, & conditionis, in quibus non cadit subornationis suspicio, quos examinare faciat, ex quorum dictis Rota iudicabit dicta aliorum & poterit videre si alij fuerint subornati: *Caput aq. decis. 70. part. 3. arg. l. alij ff. de accus. & l. 1. in fin. ff. de iurepat. c. 2. in fin. de testib. num. 6. & ibi Can. post gloss. pen. & vbi est timor potentie alicuius domini temporalis, extra illius loca datur remissoria. Caput aq. decis. 53. parte 3. arg. c. significante in fine qui mar. accus. vel cont. illud testar. & c. l. in fundo vers. neque malitius ff. de rei vend. & ibi gl. in verb. indulgendum alleg. concor. Hæc remissio in curia fit solum post litem contestatam, ante litem contestatam super dilatorijs, vel etiam peremptorijs, quæ tunc prosequi possunt, non fit, licet ex causa fieri posset, *Card. Zab. in Clem. sape §. & quia in 13. not. de verb. signif. & de stylo*
 50 *†* datur semel tantum; vnde si in prima instantia data fuerit remissio ad partes pro testibus producendis, in secunda instantia, licet noui articuli dentur, & admissibiles, qui sunt de iure dantis, non est iterato extracuriam concedenda, *Rot. decis. 16. hoc tit. in nou. Clem. testibus c. fraternitatis hoc tit. c. finem litibus de dol. & cons. Greg. xv. decis. 367. & ibi an-***

*not. limitat. 2. mod. Limita in minore & Ecclesia, quibus † datur secunda remissoria, quia de iure restituntur aduersus probationem omittam, l. minor. 25. annis omittam ff. de minor. & c. c. auditus & ibi Pan. n. 16. post Innoc. & c. suscitata & ibi Can. de in integr. restit. Bart. & DD. in l. nam & postea §. si minor ff. de iureiur. Afflic. decis. 216. indifferenter, quando probare volunt id super quo nullas induxerunt probationes, aut quando induxerunt probationem, sed non timetur aliqua subornatio in testibus: c. cum venissent c. coram de in integr. restit. si petunt restitutionem, vt possint probare super articulis antiquis, in quibus facta est publicatio, denegatur eis restitutio, & secunda remissio ob timorem subornationis testimonium: c. constitutus c. fraternitatis & Clem. 2. hoc tit. Caput aq. decis. 50. part. 3. nisi diligenti inquisitione per iudicem præmissa, appareat, quod omiserint probationem ex sui facilitate, ita quod excludatur præsumptio doli, & subornationis, c. auditus & ibi Innoc. nu. 2. & 3. Pan. num. 6. & Can. communiter de in integr. restit. Bart. & DD. in l. 1. §. nunciatio nu. 33. ff. de nou. oper. nunc. & ibi DD. Bellam. decis. 38. Post decretam † remissiorum dantur ei, qui illam obtinuit, decem vel quindecim dies ad eam expediendam, *Achil. decis. 5. de dilat. l. 1. & 2. c. si iur. vel cur. non gess. l. ab hostibus §. fin. cum l. seqq. ff. ex quib. caus. maior.* Et si pluries interpellatus eam expedire distulerit, non est ei ulterius concedenda, vel est concedenda sine retardatione processus, etiam si sit reus, & actoris intentio non sit probata, *l. non ignores C. de fruct. & lit. expens. & ibi not. Caput aq. decis. 38. numer. 3. & seqq. part. 3.* In causa prophana datur primo actori terminus adponendum, & articulandum, nec reus compellitur terminum actori datum recipere, sed potest petere alium terminum ad probandum exceptiones, & defensiones suas,*

suas, ratio est quia auctore probante intentionem suam, reo incumbit probatio exceptionis suae, & non antea: *l. siquidem C. de except. in c. deo cap. de testibus hoc tit. in causis beneficiis alijque summarijs iudex utriusque insimul potest praefigere terminum ad parendum & articulandum, gloss. in Clem. saepe in verb. partes & verb. post dationem de verb. signif. Rot. decis. 25. de iud. in antiq. dictum est supra tit. de confess. ac etiam in causis prophanis, quando reus sponte petijset remissoriam anrequam auctor probasset, gloss. in l. fin. in verb. scripturam C. de fals. gl. in cap. ex insinuatione in verb. probare de procurat. Aut rei contumacia, cui iudex praefixit terminum ad probandum ex causa, *l. a quo ff. de damno infect. Alex. in l. si finita §. Iulianus n. 114 & DD. ff. eod. & qualitas negotij id exposcit, l. sed et si per praeorem §. ait praeor in fine si. ex quib. caus. maior. & c. Caputaq. d. decis. 58. part. 3. Dicta & depositiones testium productorum in vim remissoriae Rotalis ante triginta vel quadraginta annos probans quando producuntur ad effectum iurium absque exhibitione processus remissoriae propter antiquitatem temporis, & si aduersarius uolet impugnare examen sub praetextu nullitatis ex defectu citationis, iuramenti, vel alterius solemnitatis, ipse habebit exhibere processum remissorialem, Bart. in l. admonendi nu. 42. & seqq. l. 1. numer. 219. & seqq. ff. de iureiur. Cass. ad. decis. 3. de procur. Greg. xv. decis. 535. n. 6. & seqq. Contrarietates in depositionibus plurium testium, siue inducti ab una parte, siue hinc inde ab auctore & reo producti sibi contradicere uideantur, quam maxime fieri potest sunt conciliandae, & ad concordantias reuocandae, non solum ut euitent peritium, sed etiam ut probent, *l. 2. & 3. ff. hoc tit. c. in nostra & ibi Felin. hoc tit. Myns obs. 38. cent. 4. quando super quolibet actu remanet integra probatio: gl.***

Summa in Decretales.

in c. cum in nostra & ibi Can. cum tu & ibi Pan. n. 2. & 5. hoc tit. per actus successiuitatem, & permanentiam, ut depositiones testium de actu, quem aliqui dicunt gestum ante nuptias, alij post nuptias, intelliguntur post nuptias contractas, & ante nuptias finitas: *l. apud antiquos C. de furt. Bart. in l. 2. §. creditum num. 6 & ibi DD. ff. si cert. per.* Per praesumptionem multiplicati actus; ut depositiones testium de excommunicatione lata ante appellationem, & aliorum de excommunicatione lata post appellationem, intelliguntur de lata post primam, & ante secundam appellationem: *c. cum tu hoc tit. c. acitam repetitionem; ut locus & tempus expressa in dicto, censentur repetita in ratione per testes reddita: Bartol. in l. labeo num. 8. ff. de suppl. leg. benignam interpretationem, ut unius uerba proprie accipiantur, alterius improprie, ut si vnus dicat possidere alius tenere; *l. stipulatio rora habere & c. §. hac quoque ff. de verb. oblig. l. sed et si possessori §. item si iurauero ff. de iureiur. aut vnus depositio intelligatur secundum opinionem, alterius secundum veritatem: l. seruo manumiss. & ibi Iason. post num. 2. & DD. ff. de cond. indeb. & generaliter quocumque modo leges discordantes ad concordiam reuocantur, sic & testes, Butr. in d. c. cum tu sub. n. 4. vers. reducuntur ergo ad concordiam & ibi Fel. sub n. xj. vers. modo istis discussis & Can. communiter DD. in d. l. 7. creditum ff. si cert. per. diuerso modo narrantes factum dummodo eadem dicant, probant, c. nihil & ibi gl. ff. fin. de verb. signif. Caputaq. decis. 270. n. 3. part. 3.**

Contrarietas testium enim in testibus consideratur in facto principali, non in accessorijs, Bart. in l. eos num. 5. ff. de fals. Dec. in l. 2. §. creditum n. 7. ff. si cert. per. Iason. in l. 1. num. 45. ff. de offic. eius cui mand. est iuris. Innoc. in c. fraternitatis in princ. de heret. Cas. decis. 6. numer. 8. hoc tit. Si manifesta sit contrarietas, valet testimonium

Bbb

num

nium plurium, nisi ex altera, parte tanta sit dignitas, vt merito debeat numero præiudicare, c. in nostra hoc tit. & ibi pulchre Felin. l. ob carmen §. fin. ff. eod. vel nisi verisimiliora loquantur, c. licet vers. fin. de prob. pulchre Myns. obs. §. 3. cent. 1. Si testes pro vtraque parte sint pares, pro reo fertur sententia, c. ex literis de prob. c. inter dilectos in fine de fid. Instrum. nisi in quatuor casibus, matrimoniali, liberali, dote, & testamento, l. inter partes ff. de re iud. c. fin. eod. d. c. ex literis. si vnus contra dicit pluribus, non obstat contrarietas, quia dictum vnius testis non probat: c. admonere 33. quaest. 2. c. veniens c. licet hoc tit. in dubio contrarietas non præsumitur, Bald. in c. cum tu num. 2. hoc tit. & interpretatio sumenda est secundum verisimilem mentem, & intentionem testium, l. quod si nepotes ff. de testam. tut. & ibi gloss. v. l. quoties C. de famil. ercisc. & ibi gloss. in verbo diuidit & vtrouique DD. Rot. diuers. decis. 8. num. 2. part. 2. Prob. ad Monach. num. 30. & seqq. in c. presentium hoc tit. in 6.

55 Non fit † talis concordantia, quando contrarietas est inter dictam partis producentis & testes productos, Bart. in l. 2. §. c. editum num. 8. ff. si cert. pet. Anch. in c. cum expediat in princ. de elect. in 6. Felin. in c. cum contingat num. 6. vbi declarat 2. mod. de offic. deleg. quia dictum partis nihil probat pro eo l. exemplo C. de prob. Pan. in c. cum tu sub nu. 4. in fin. de testib. sed depositio testium bene clarificatur ex confessione alterius partis, quæ valet contra eam: Pan. in c. cum Ioannes n. 7. de fid. Instrum. & ibi Can. ac ipsamet dicta partium apparenter repugnantia concordari possunt, Felin. in c. cum contingat sub n. 6. vers. secundo declara de off. deleg. Salu. in l. cum precum in fine C. de lib. caus.

56 Timor † subornationis testium ex eo, quod deponant per eadem verba, vel per eundem præmeditatum sermonem, cadit in duobus testibus, non autem in tribus, quatuor, aut

pluribus, quia quod deficit in fide, supplet numerus, l. 3. §. 1. & ibi gloss. in verbo numerus & Iac. Butrig. de test. Alex. cons. 1. 49 sub num. 6. vol. 5. Rol. cons. 72. num. 6. lib. 2. Geger. xv. decis. 252. num. 1. & excluditur ex qualitate rei super qua deponunt vt cum deponunt de verbis, in quibus consistunt ius matrimonij, Cas. de grass. decis. 13. num. 14. de testib. c. tua fraternitati de sponsal. & ibi Can. aut de præscriptione in cuius probatione, cum omnia requisita debeant formaliter, & punctualiter probari, est quasi necesse, quod omnes in eadem verba incidant, Greg. xv. decis. 252. num. 3. Franc. in c. 1. n. 1. de præscript. in 6. & ibi Can. c. veniens c. auditus de præscript. vel de probanda consuetudine, c. cum dilectus de consuetud. & relinquatur arbitrio iudicis, an testes deponentes per eundem præmeditatum sermonem, probent vel non, l. 3. §. ideoque in verbo tu magis scire debes ff. de testib. Bald. in l. testium n. 6. C. de test. Greg. xv. decis. 252. n. 2. & ibi annot. Excludit † probationem per testes publicatio attestatorum solemnium, deliberata, de mandato iudicis facta, partibus presentibus, vel altera contumaciter absente, c. fraternitatis & ibi Butr. nu. 7. vers. secundus terminus & ibi Can. hoc tit. c. intimant & ibi gloss. c. cum venissent eod. Bald. in l. per hanc num. 16. C. de temp. appell. Gaul. obs. 305. libro 1. vbi limitas 13. mod. ac tertius oppositor ad coadiuuandum non potest post publicationem, testes producere; quia debet assumere litem in eo statu quo erat, Bart. in l. si prolusorio ff. de appell. Pan. in c. veniens et. 2. num. 7. Felin. n. 18. de testib. Couar. pract. quasi. c. 18. nu. 1. & 2. Limita primo, quia † de stylo Rotæ datur summarium testium, licet testes non sunt publicati, Cas. decis. 1. hoc tit. attestans de stylo Curis Pan. in c. 1. sub n. 7. vers. prima si consuetudo fori hoc debeat de dilat. quale decretum non solet annotari, & annotatum non habet vim publicationis

tionis testium, & eo non obstante possunt li-
 rigatores libere iterum, & toties quoties si-
 bi de iure licuerit, testes de nouo examinare,
 Cas. d. c. xj. hoc tit. attestans de stylo Curia Pan.
 in cap. 1. sub n. 7. vers. prima si consuetudo fori hoc
 habeat de dilat. Greg. xv. decis. 383. num. 1. quia
 non dicitur quis percunctatus dicta testium,
 nisi percunctatus sit originale, l. si duobus &
 ibi Angel. Perus. in princ. ff. quomod. testam. aper.
 Felin. in c. constitutus el. 2. nu. 2. hoc tit. Secundo,
 59 publicatio † testium in summario iudicio,
 non impedit productionem eorundem, vel
 aliorum testium in plenario super eisdem,
 vel directo contrarijs articulis, c. veniens el. 2.
 & ibi Felin. in princ. & num. 19. & c. cum in tua
 hoc tit. Bart. in l. Iulianus num. 3. ff. de cond. indeb.
 Rot. decis. 23. hoc tit. in nou. Gail. obs. 103. numer. 3.
 libro 1. quia plenarium non tendit ad eun-
 dem sed ad diuersum finem à summario;
 Tertio, publicatio vel renunciatio facta in
 60 certis articulis † non præiudicat volenti
 testes producere in alijs, c. causam que c. cum
 venisset hoc tit. Greg. xv. decis. 191. num. 3. Quar-
 to, quando dolo vel negligentia examina-
 toris testes super omnibus articulis non fue-
 runt examinati, c. per tuas hoc tit. Mynsing. obs.
 32. in fin. cen. 1. Quinto, testes possunt repeti
 in eadem instantia, absque nouo iuramen-
 to, Bald. in l. fin. nu. 10. & 11 C. de testib. & DD.
 post gloss. addit. in verbo iterum. quando in prio-
 re examine obscure deposuerunt, c. cum
 clamor. hoc tit. quia in ambigua oratione spe-
 ctatur sententia eius, qui eam protulit, l. in
 ambiguis ff. de reg. iur. Sexto, quando materia
 antiqui capituli repetitur aliquo addito,
 quod subiicitur necessitati probandi, ut cum
 esset res vendita pro decem, agiturque ad
 rescindendam venditionem ob læsionem
 ultra dimidium iusti pretij, ac testes exami-
 nati deponunt quod res valebat multo plus
 de viginti, sed non taxant quanto plus de vi-

ginti, publicatis attestacionibus a ditor potest
 illud plus probare: c. cum causa hoc tit. quia a-
 liud est probare deceptionis excessum, & a-
 liud probare quantitatem valoris. Septimo
 in causa appellationis de iure canonico su-
 per nouis capitulis, orientibus ex primis, te-
 stes noui, & veteres producantur, non au-
 tem super eisdem vel directo contrarijs arti-
 culis; Clem. testibus c. fraternitatis hoc tit. Fel.
 in c. cum Ioannes num. 17. de fid. instrum. affl. &
 decis. 216. qui multis modis limitat & ibi add.
 Myns. obs. cen. 1. quia non minus in appella-
 tionibus, quam in principali causa suborna-
 tio est timenda; sed de iure ciuili recipi pos-
 sunt, super eisdem articulis, & directo con-
 trarijs: l. eos §. 1. C. de appell. l. per hanc C. de ap-
 pell. quas leges canonistæ dicunt, procedere
 in veteribus capitulis, nullo modo proba-
 tis aliter quam per testes, super quibus in
 appellationis causa bene licet producere te-
 stes, gloss. fin. in d. Clem. testibus & ibi Can. O-
 ctavo quando sententia lata est ipso iure
 nulla, Rot. decis. 1. hoc tit. in antiq. Clem. de testi-
 bus & ibi gloss. in verb. rite & Can. hoc tit. l. non
 putauit vers. non quæuis ff. de honor. poss. §. cont. tab.
 l. 2. & ibi gloss. in verb. recte & DD. ff. de inoff. te-
 stam. Aut ad instantiam partium, atte-
 staciones non rite receptæ, sunt publicatæ,
 Rot. decis. xi. de prob. in nou. c. cum causam &
 ibi gloss. fin. in fine & Can. hoc tit. Aut pu-
 blicatio est nulliter facta, possunt produ-
 ci testes super eisdem, & directo contra-
 rijs articulis, Rot. decis. 13. hoc tit. in nou. clem.
 testibus & ibi post gloss. in verb. rite & Can. hoc
 tit. qui à quod nullum est, non præstat impe-
 dimentum, c. non præstat de reg. iur. in 6. Nono
 potest iudex testes recipere ex officio parte
 absente, licet non compellatur, quia in eo
 non timetur subornatio, las. in l. vbi pactum n.
 14. C. de transact. Dec. in rub. de prob. numer. 47.
 Mars. in l. 1. §. si qui vltro 2. 3. & 8. ff. de quest.

Iura super inhabilitate impetrantis, Rot. decis. 2. in princ. hoc tit. in nou. clem. iudices & ibi glos. in verb. repererint & Can. de offic. deleg. clem. vnic. & ibi post gloss. Can. de concess. prob. arg. 6. pastoralis §. nisi & §. fin. de caus. possess. & prop. Pan. in c. cum dilectus num. 3. de fid. instrum. Decimo si quis dedit interrogatoria pro examinatione testium partis aduersæ, habita publicatione, non impeditur dare articulos continentes id, quod interrogatoria, & super illis testes inducere, Put. decis. 251. lib. 2. Fel. in c. cum Ioannes sub num. 34. vers. nisi diceretur de fid. instrum. quia d. c. fraternitatis tantum habet locum in capitulis. Undecimo in criminalibus non obstat publicatio productioni testium ad defensionem rei tuper iisdem, & contrarijs articulis: Lvnus §. cognit. verum ff. de quest. Mys. obser. 13. cent. 5. Secus si producuntur contra ipsum reum & ad offensionem, Salic. in l. fin. nu. 10. C. de quest. Mars. in l. 1. §. si quis ultro num. 4. 5. & 6. ff. eod. Duodecimo in omni causa in qua vertitur periculum animæ, c. series & ibi gloss. fin. in fine hoc tit. & ibi Can. c. inrauit & ibi Pan. num. 6. & Can. de prob. Fel. in c. lator num. 3. de rei iud. quia periculum animarum præponderat suspitioni subornationis testium. Decimo tertio possunt produci testes, ad coadiuuationem instrumenti post publicationem testium producti, Franc. Aret. in l. certi conditio §. quoniam num. 18. ff. si cert. pet. ad recognitionem sigillorum, & notariorū, instrumentorum post publicationem productorum, Rot. decis. 3. de prob. in antiquior. Rot. decis. 2. in fine hoc tit. in nou. c. 2. & ibi gl. in verb. quinque & Can. c. tua de cleric. peregr. l. Lucius & ibi Bart. de fide instrum. Bart. in l. ad testium ff. de testam. Can. in c. post cessionem de probat. Et nota quod sententia lata, omitta publicatione, non est ipso iure nulla, nisi ex Stylo Romanæ, quando publicatio fuit petita, Fel. in c. 1. & A. n. 1. & seqq. de rei iudicat. Item excludunt

productionem & testium renunciatio facta testibus, c. intimaui & c. cum venisset hoc tit. etiam si renunciatus nondum didicit testificata, Panor. in c. constitutus el. 1. numer. 4. hoc tit. conclusio in causa, c. cum dilectus & ibi late Fel. de eius effectibus de fid. instrum. & Pan. numer. 4. Capell. Tholos. quest. 4. quarta productio, Auth. qui semel C. de probat. & ibi Bart. numerus effectus, c. significauerunt c. cum causam hoc tit. l. 1. §. fin. in fin. ff. eod. lapsus termini ad probandum, c. licet causam de prob. Rot. decis. 9. hoc tit. in non peruenitatio & cognitio testificatorum, Bald. in auth. at qui semel n. 2. vbi distinguit & ponit plures fall. C. de prob. quibus quatuor alias addit Rom. in rub. de arbit. nu. 36. Greg. xv. decis. 497. & ibi annot. & decis. 583. nu. 1. etiam si non fuerit facta tolemnis publicatio, Bart. in d. auth. at qui semel n. 18. & seqq. Greg. xv. decis. 583. nu. 2. & seqq. Testes autem & examinati & publicati faciunt fidem in alio iudicio inter easdem personas, c. causam el. 1. de testib. l. iubemus C. de deliber. caus. Bart. in l. 2. sub n. 5. & 6. ff. iud. solus las. in l. 2. num. 22. C. de edend. ponens quinquelimitat. imo ex Stylo Rotæ Romanæ & supremorum Tribunalium etiam non publicati, Greg. xv. decis. 5. 5. num. 11. Guid. Pap. quest. 586. circa fin. ac contra singularem successorem si fuerint prius recepti quam fieret in eo transactio iuris, l. si mater §. si. vers. item si rem ff. de excep. rei iud. & ibi Bart. & DD. Franc. Aret. cons. 36. sub num. 3. l. si superatius ff. de pign. & hypoth. Greg. xv. decis. 535. num. 1. & seqq.

De testibus cogendis.

Titulus XXI.

S V M M A R I A.

¹ Testes nominati ab alterutra parte & requisiti si nolunt testari compelluntur in causa ciuili & spirituali.

² Quod